
734 622 200
Sociální rehabilitace svou činností směřuje k  dosažení samo-
statnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob, a to rozvojem jejich 
schopností a  dovedností. Podporujeme tak možnost uživatelů 
fungovat ve svém přirozeném prostředí. Zaměřujeme se přede-
vším na podporu a nácvik činností, jež umožňují vedení samostat-
ného života a seberealizaci.
Sociální rehabilitaci poskytujeme formou ambulantních a terén-
ních služeb.

Pro koho tady jsme:
Sociální rehabilitace poskytuje kvalitní sociální prevenci osobám ve věku 
od 16 let do 64 let s tělesným, mentálním a částečným smyslovým posti-
žením nebo jiným zdravotním omezením či chronickým onemocněním.

Telefonní linka sociální pomoci  
pro uživatele SR a osoby blízké
(7:00 – 19:00 hod.)

www.linhart-chelcice.cz



Kontaktní osoba:
Mgr. Bc. Eva Bartošová

Tel.:  E-mail: 
725 951 695 sr@linhart-chelcice.cz

Služba Sociální rehabilitace nabízí:
Nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti 
a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění:

• nácvik obsluhy běžných zařízení a spotřebičů
• nácvik péče o domácnost, například péče o oděvy, úklid, drobné 

údržbářské práce, chod kuchyně, nakupování
• nácvik péče o děti nebo další členy domácnosti
• nácvik samostatného pohybu a orientace ve vnitřním i venkovním prostředí
• nácvik dovedností potřebných k úředním úkonům, například 

vlastnoručního podpisu
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:

• doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři,  
na zájmové aktivity a doprovázení zpět

• nácvik schopnosti využívat dopravní prostředky
• nácvik chování v různých společenských situacích
• nácvik běžných a alternativních způsobů komunikace a práce s informacemi

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:
• upevňování získaných motorických, psychických a sociálních schopností 

a dovedností
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí:

• podávání informací o možnostech získávání rehabilitačních 
a kompenzačních pomůcek

• informační servis a zprostředkování služeb

Čas a místo poskytování služby:
ambulantní forma: terénní forma:
v Chelčickém domově v přirozeném prostředí uživatele, tj. po domluvě 
sv. Linharta, Chelčice č. p. 1 v domácnosti, v místě bydliště uživatele 
- pondělí, úterý 900 – 1500 - pondělí, úterý 800 – 1600

- středa 900 – 1600 - středa 900 – 1600

- čtvrtek 800 – 1400 - čtvrtek, pátek 900 – 1500

Úhrada za služby:
Služba je poskytována ze zákona zdarma 
vyjma fakultativních činností.

Terénní služba sociální rehabilitace je poskytována 
převážně v ORP Vodňany a ORP Strakonice.

Od roku 2023 je provoz sociální služby SR financován prostřednictvím účelové 
dotace MPSV. Další zdroje: příspěvky obcí, nadací, individuální dary.


